

Sosiaali- ja terveysministeriö

Päiväys/Datum

10.09.2021

Dnro/Dnr

TRAFICOM/439246/03.03.01/2021

kirjaamo@stm.fi; sotetoimisto@stm.fi

Viite/Referens

Lausuntopyyntöne 8.9.2021; VN/21186/2021-STM-1

Terveysturvalliseen maahantuloon ja koronatodistukseen liittyvä luonnos hallituksen esitykseksi

Sosiaali- ja terveysministeriö on varannut tilaisuuden lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi liittyen terveysturvalliseen maahantuloon ja koronatodistukseen. Liikenne- ja viestintävirasto on osallistunut 10.9.2021 järjestettyyn kuulemistilaisuuteen, jossa esitysluonnos esiteltiin ja jossa eri sidosryhmät puheenvuoroissaan tarkastelivat esitystä erityisesti juuri julkaistuu hybridistrategiaan peilaten.

Liikenne- ja viestintävirastolla ei ole erityisiä huomioita koronatodistuksen osalta. Terveysturvalliseen maahantuloon liittyen Liikenne- ja viestintävirasto pitää tärkeänä, että poikkeus velvollisuudesta esittää todistus ja osallistua testiin koskee edelleen kuljetus- tai logistiikka-alalla toimivia matkustaja- ja tavaraliikenteen kuljettajia, alusten, ilma-alusten tai junien miehistöjä työtehtävissään sekä vaihtomiehistöjä heidän siirtyessä työtehtäviin tai työtehtävistä samoin kuin lentoliikenteessä matkustavia, jos he eivät poistu lentoasemalta. Näitä poikkeuksia on pidettävä liikennejärjestelmän toimivuuden, elinkeinoelämän tarpeiden ja huoltovarmuuden näkökulmasta tärkeinä.

Liikenne- ja viestintävirasto on tunnistanut kuulemistilaisuudessa nimenomaan lentoasemien osalta esitetyn huolen siitä, että matkustuksen elpymässä ja matkustajamäärien noustessa todistusten tarkastaminen ja testien järjestäminen maahantulopisteissä voi aiheuttaa merkittävää ruuhkaantumista. Tämä sama riski koskee myös esimerkiksi satamia.

Yksityiskohtaisten perustelujen osalta Liikenne- ja viestintävirasto kiinnittu huomion siihen, että terveysturvallisuustoimia rajat ylittävässä liikenteessä käsittelevässä 2.8 kohdassa sivulla 10 kerrotaan Helsinki-Vantaan lentoaseman matkustajamääräluvuista seuraavasti: "Heinäkuun 2021 aikana Helsinki-Vantaan lentoasemalle saapui vajaa 105 000 matkustajaa..." Saapuneiden matkustajien lukumäärä ei vastaa Finavian matkustajamäärätilastoja, joiden mukaan kansainvälisen liikenteen saapuvien matkustajien määrä olisi ollut suurempi. Finavian matkustajamäärätilastot löytyvät sen verkkosivuilta <https://www.finavia.fi/fi/tietoa-finaviasta/tietoa-lentoliikenteesta/liikennetilastot/liikennetilastot-vuosittain>.

Jarkko Saarimäki
ylijohtaja

Susanna Metsälampi
johtava asiantuntija

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)
10.9.2021. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa sähköisiä allekirjoituksia
tukevalla lukijaohjelmalla tai Traficomin kirjaamosta.